Πρωῖνός, i. q. πρωῖος, Matutinus, cui opp. ὀψινός, Vespertinus, Athen. (p. 11.) Λέγει δὲ τὸ πρωῖνὸν ἐμβρωμα, ὃ ἡμεῖς ἀκράτισμα καλοῦμεν. Et ap. Suid. Ἡ πρωῖνὴ κατάστασις pro πρωῖα. [Vox recentioris Græcitatibus. Babrii Fab. 9, 17. Ἔργων δὲ τίς σε πρωῖνῶν ἀναμνήσει. "Schol. Theocr. 18, 9." Wakef. Mss. Lobeck. Phryn. 52.] Πρωῖνός, Matutine, Mane, Suid. [At * Πρωῖνός, Hesychio est ἐπ' ὄψιν, ἐπὶ πρόσωπον. Vide Schn. Lex. v. Πράν.]

Πρωῖθεν, De mane, pro quo ap. Lucam ἀπὸ πρωῖ. ["Suid. 1, 512." Wakef. Mss. Πρωῖθεν, * Πρωῖόθεν, Schleusn. Lex. V. T.]

[* Πρωῖέω, Mane adsum, Greg. Naz. 295." Wakef. Mss.]

Πρῶ pro πρωὶ Atticum est, et Aristophani usitatum: ut "Ὀρν. (129.) Ἐπὶ τὴν θύραν μου πρῶ τις ἐλθὼν τῶν φίλων. Et μοχ, "Ὀπως παρέσει μοι καὶ συ καὶ τὰ παιδιά Λουσαμένα πρῶ, ubi Schol. exp. ἐν ὄρα, Mature s. Tempestive. Additque in hac signif. ὀξύνεσθαι, cum vero significat τὴν πρωῖαν, Mane s. Matutino tempore, περισπᾶσθαι. Nullam autem facit mentionem de i subscribendo, quod alibi tamen ap. Eund. subscriptum reperitur, ut Ἐκκλ. (290.) ὡς ἂν μὴ πρῶ πάνυ τοῦ κνέφους (sc. ἐτι ὄντος) Ἡκῆ, Summo mane antequam caligo nocturna diffugiat. Apud Eund. πρῶ πάνυ, i. e. Præmature, Nimis mature, Σφ. (104.) προκαθεύδει πρῶ πάνυ, i. e. πρὸ τοῦ δέοντος

καιρον ἀπόνυστάζει. ["Πρῶ, Heyn. Hom. 5, 508. A Πρῶ, Brunck. ad Æsch. Pr. 702. Trach. 631. Aristoph. A. 612. Mær. 299. et n., Timæi Lex. 226. et n., Ruhnck. ad H. in Cer. 333. Wolf. in Add. ad Xen. Hell. Schneid. p. 114. Fischer. ad Plat. iv. Diall. p. 170. 242. Πρῶ, Πρῶ, Πρῶ, Thom. M. 762. Dawes. M. Cr. 463. Wakef. Trach. 631." Schæf. Mss. Attica scriptura est πρῶ, πρῶος, πρῶος, πρῶμος, etc. sine ι subscr.] Ac sicut πρῶ s. πρῶ [quod minime agnoscendum,] dicitur pro πρῶι, ITA ET Πρῶος pro πρῶιος, Præmaturus, Eir. (1160.) Διασκοπῶν ἡδομαι Τὰς Ἀημνίας ἀμπέλους Εἰ πεκαίνουσιν ἡδῆ Τὸ γὰρ φῆν πρῶον φύει: (1001.) Σικύων πρῶων pro πρῶιμων, Præmaturorum cucumerum: esse autem πρῶιμων τὸν σικύων ostendit hic versus Proverbialis, Ἀρχομένων σικύων καὶ ληγουσῶν κολοκυνθῶν. ["Aristoph. Fr. 254. ad Mær. 300. ad Timæi Lex. 226. Koen. ad Greg. Cor. 11. * Πρωαίτερον, Heind. ad Plat. Theæt. 310. * Πρῶμος, Brunck. Aristoph. 2, 211. 3, 152. Fr. 254. Πρῶμος, (Attice,) ad Mær. 300. ad Timæi Lex. 226." Schæf. Mss.] SED ET Πρωτερικῆ συκῆ Eustathio dicta videtur ἐκ τοῦ πρῶι, facta syncope et subscripto ι. Alii vero προτερικῆ potius scr. censent, quoniam sc. προτερεῖ γῆ πεπάνσει, ut Præcoces vites ap. Colum., quæ ante tempus consuetum maturant fructus suos. [Vide Προτερικός.]

ITEM ET Πρωϊζὸς, E QUO Πρωζὸς per sync., Eust. a πρῶι derivat. UNDE Πρωϊζὸν SIVE Πρωϊζῆ, adv. Il. B. (303.) Χθιζῆ τε καὶ πρῶιζῆ, ὅτ' ἐς Ἀυλῖδα νῆες Ἀχαιῶν ἠγερῆοντο: quo loco χθιζῆ τε καὶ πρῶιζῆ exp. χθῆς καὶ πρῶι, i. e. ἐναγχος: quemadmodum Hesychio quoque πρῶιζῆ, (sic enim ap. eum scriptum est,) est πρῶι, item πρῶτα: ita ut χθιζῆ καὶ πρῶιζῆ fortasse sonet Heri et hodie mane: accipiendo pro, Non ita dudum: ut et Suid. πρῶιζὸν exp. πρὸ ὀλίγου. Verum Auctor brevium Scholiorum χθιζῆ καὶ πρῶιζῆ accipit pro χθῆς καὶ πρῶην: quæ exp. et in mei Hom. Ms. margine legitur. Hoc autem ADV. Πρῶην interpr. Nudius tertius, χθῆς καὶ πρῶην exponentes Heri et nudius tertius, (pro Nuper, Non ita pridem, s. Non ita dudum,) quemadmodum et in Lex. meo vet. LEGITUR Πρῶζον, τὸ προχθεσινὸν, facta synæresi, E Πρωϊζὸν, i. e. ὑπόζον, derivato a πρῶι. Ibid. annotatur Πρῶην factum esse ex accus. πρῶιαν, ideoque ei subscribi ι: quæ et ap. Etym. reperies. || Verum Πρῶην affertur et pro Paulo ante, Nuper, Non ita pridem, Primum, e Gaza 4. Necnon τὸ πρῶην ex Aphthon. pro Primum. Ex Æschine autem πρῶην sequente ποτέ. [Vide Fischer. Ind. Æschin. "Thom. M. 914. Boiss. Philostr. 499. 578. Heyn. Hom. 7, 78. Πρῶαν; Πρῶην, Toup. Add. in Theocr. p. 395. Append. p. 26. et Ind., Fischer. ad Anacr. p. 5. ad Herod. 41. Ante, Tzetz. Exeg. in Il. p. 45, 25. Heyn. Hom. 7, 198. De iota subscr., Jacobs. Anth. 11, 323. Ἐχθῆς καὶ πρ., Diod. S. 1, 694. Ἄρτι καὶ πρ., Plut. 6, 226. Hutt. Ὅψῆ καὶ πρ., Erfurdt. ad Soph. Tr. p. 264. * Πρῶν, Callim. 1. p. 458." Schæf. Mss.] "Πρῶν, Dorice pro πρῶην dicitur. Utitur eo "Theocr." [2, 115. 3, 32. "Jacobs. Anth. 7, 362. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 106. 108. Toup. Add. in Theocr. 395. Append. p. 17. Valck. ad x. Id. p. 74. Koen. ad Greg. Cor. 123." Schæf. Mss.]

Ceterum SICUT Πρωῖ significat Mature, Præmature, Ante tempus consuetum, ITA ET Πρωῖζῆ inde derivatum, Theocr. 18, (9.) Οὕτω δὴ πρῶιζῆ κατέδραθες, ὃ φίλε γαμβρέ; Itane mature? quamobrem mox subjungit, Εὐδὲν μὲν χρῆζοντα καθ' ὥραν αὐτὸν ἐχρῆν τῷ, Schol. πρῶινός, πρὸ τοῦ δέοντος. Sic Aristoph. dicit, προκαθεύδειν πρῶ πάνν, Præmature et ante tempus consuetum somno se tradere.

"Πρωῖ, pro πρῶι dicitur, Tempori, Mature. UNDE "Πρῶμος," ["Jacobs. Anth. 8, 239." Schæf. Mss.] "ET Πρῶιος, Maturus, Tempestivus, ut πρῶιμος et "πρῶιος: vel etiam Præmaturus, Statum tempus præveniens. Utriusque meminit Hes., afferens sc. "πρῶιμον σῦκον pro * προακμάζον: et πρῶια ἄπιοι "pro αἰ πρῶται γινόμενα. Suid. affert et SUPERL. "Πρωιατάτος: pro πάνν πρότερος, Omnium primus s. "Maturrimus. QUIN ET Πρωῖζῆ pro πρῶιζῆ dicitur, eidem Hes. πρῶην, Nuper, Non ita multo ante